node celebrat el 9 de maig dins la basílica de Sant Pere del Vaticà,  en presència 

             de l’emperador Otó III i  del comte  Ermengol I d’Urgell, s’ha deposat de la seu 

             d’Osona el bisbe intrús Guadall i s’hi ha confirmat el bisbe legítim Arnulf.  

A.* ACV, armari butlles, document en papir. 

B.  Còpia del segle XI, ACV, cal. 9, episc. I, núm. 78. 

C.  Còpia de principis del segle XIII: ACV, cal. 37, L.D., ff. 3r-4r. 

              a. BALUZE, E., Miscellanea, vol. VII, pp. 62-66. 

              b. BALUZE, E., Miscellanea novo ordine, vol. II, pp. 257-261. 

              c. MANSI, Sacrorum conciliorum, XIX, col. 227-230 489. 

              d. FLOREZ España Sagrada, XXVIII, ap. XXV, p. 102. 

e. MIGNE, Patrologiae latina, CXXXV, col. 983. 

f. MILLARES , Documentos pontificios, pp. 170-179. 

g. KEHR, Die altesten Papsturkunden, Berlin 1926, IV, pp. 50-52. 

h. BATELLI, Acta pontificum, Vaticà 1965, nº 3. 

i. JUNYENT, Diplomatari de la catedral, doc. 624 , pp 531-534.  

j. ORDEIG, Els comtats d’Osona i Manresa, doc. 1797, pp. 1274-1276.  

            Gregorius ep[iscopus, servus servorum Dei]. Divina nobis saluberrima pr[ecepta 

et sanctorum] canonum ac venerabilium pa[trum instituta veneranda non admonet 

consi]derationis intuitu, immo et apostolici moderaminis annisu utilitatum commoditatem 

atque fir[mitatis perficere integritatem quate]nus procurata eorum utilitatum subsidia ut 

divino cultui dedicate existent inconcusse [permaneant atque in laudibus Dei diu]tissime 

persolvendis valeant proficere, nam profecto pastoralis inter cetera congrue [operationis 

certamina quae indeficienter] studemus procurare. Hoc procul dubio commissa 

sollicitudo nos provocat pia conside[ratione sancire ut ex hoc divina placata] clementia 

in sidereis arcibus nobis adscribatur remuneratione. Ideoque omnibus sanctae Dei 

Ecclesiae fidelibus tam presenti[bus] quam et futuris notum esse volumus qualiter 

peractum fuit synodum VII idus maias in basilica Beati Petri apostolorum principis ante 

arcam sive a[ltare] eius, cum omnibus Romanae ecclesiae episcopis et ultramontanis 
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necnon diaconibus utriusque gradus sanctae nostre apostolice sedis cuncteque [sedis] 

Romane Urbis, inter quos etiam adfuit domnus gloriosissimus et serenissimus Otto tertius 

imperator augustus, cum [ultra]montanis longobardorum ducibus, comitibus seu militia 

copie nimis, et residente illic ad pedes prephati augusti Ermeng[au]do comite, filio Borelli